
1 

 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:   21.5.2020 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Sokolovna sál -  Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Ondřej Augustin, 

Jaromír Štěpán, Mgr. Jaroslava Kubová, Tereza Blažková 

Omluven(a):  --- 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jaroslava Kubová a Ondřej Augustin 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočtové opatření  

  5) Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Dolní Slivno včetně výsledku hospodaření za účetní      

      období r. 2019  

  6) Projednání a schválení Závěrečného účtu ZŠ a MŠ Dolní Slivno včetně výsledku hospodaření za účetní  

       období r. 2019 

  7) Střednědobý výhled rozpočtu obce 

  8) Záměr pronájmu – sociální byt 

  9) Navýšení kapacity MŠ 

10) Smlouva o dílo – PD chodník 

11) Poplatky - hřbitov 
12) Žádosti občanů 

13) Informace starosty 

14) Diskuse  

15) Závěr 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  14.5.2020 a je jako příloha součástí 

tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je schopné se usnášet. 

Starosta navrhl doplnit program o body: Smlouva o dílo – PD chodník, Poplatky za pronájem hrobového místa 

a Navýšení kapacity MŠ.  

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední i 

elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za schválený.  

Usnesení č. 36/5/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 14.5.2020 doplněný o 3 

body: 1. Smlouva o dílo – PD chodník, 2. Poplatky za pronájem hrobového místa, 3.Navýšení kapacity MŠ .  

- hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Mgr. Jaroslava Kubová a Ondřej Augustin.   

Usnesení č. 37/5/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Ondřeje Augustina. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 7.5.2020. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 7.5.2020 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

4) Rozpočtové opatření 

Starosta obce  předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 4/2020. 

Usnesení č. 38/5/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 4/2020.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

              

5) Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Dolní Slivno včetně výsledku hospodaření za účetní 

    období r. 2019  

ZO projednalo celoroční hospodaření a návrh Závěrečného účtu obce Dolní Slivno, včetně zprávy o výsledku 

hospodaření obce za r. 2019 sestavenou k rozvahovému dni tj. ke dni 31.12.2019 tak, jak bylo zveřejněno od 

1.5.2020. K výsledku hospodaření obce nebyly vzneseny žádné připomínky. Starosta proto navrhuje schválit 

účetní závěrku a výsledek hospodaření minulých účetních období dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., a ukládá 

provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období. 

Usnesení č. 39/5/2020 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Dolní Slivno a Závěrečný účet obce za r. 2019 včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2019 bez výhrad.                                               

 Přijímá opatření k nápravě chyb zjištěných za předchozí roky, které budou  odstraněny  do 31.12.2020. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

Usnesení č. 40/5/2020 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Dolní Slivno za r. 2019 o výši výsledku hospodaření a ukládá účetní obce 

provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

6) Projednání a schválení Závěrečného účtu ZŠ a MŠ Dolní Slivno včetně výsledku hospodaření za 

    účetní období r. 2019 

Starosta obce informuje o účetní závěrce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Slivno za r. 2019, který činí 

z hospodářské činnosti Kč + 400,- a z hlavní činnosti ve výši Kč + 133.916,71. Navrhuje tento výsledek 

hospodaření převést do rezervního fondu ZŠ a MŠ Dolní Slivno a využít na nákup výukových pomůcek dle 

seznamu předloženého ředitelem školy a na opatření spojená s prevencí proti koronaviru (dezinfekce, 

úklid.prostředky, ochran.pomůcky, …) 

Usnesení č. 41/5/2020 
ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno za r. 2019 a ukládá účetní ZŠ a MŠ 

Dolní Slivno provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek hospodaření 

minulých účetních období ve výši Kč +134 316,71. Dále ZO schvaluje převod výsledku hospodaření do 

rezervního fondu ZŠ a MŠ Dolní Slivno. Usnesení č. 24/5/2020 se tímto usnesením ruší.  

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  

 

7) Střednědobý výhled rozpočtu obce  

Starosta obce předložil k projednání Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na r. 2020 – 2022. 

Stav na BÚ je nyní  Kč 1.500.000,-, bude nutno předem uhradit sociální byt nad poštou a výstavbu chodníku 

DS k rybníkům Slivínko (náklady Kč 3.363.560,-), které budou kryty dotací z programu IROP.  

Zřízen překlenovací úvěr s čerpáním do 31. 12. 2020 a splacením do 31. 12. 2021. Vzhledem k pandemii dojde 

k výpadku příjmů obce – odhady  snížení se pohybují mezi 10-20 % daňových příjmů. Znamená to tedy snížení 

příjmů obce o cca 1 mil. Kč ročně.  

Usnesení č. 42/5/2020 

Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2020 – 2022.  

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  

 

8) Záměr pronájmu – sociální byt 

Starosta obce informuje, že byla dokončena rekonstrukce sociálního bytu nad poštou č.p. 42. Dne 14.5.2020 

proběhla Stavebním úřadem Benátky n.J. závěrečná kontrolní prohlídka. Byl vydán kolaudační souhlas 

s užíváním stavby. Byt je možné pronajmout za podmínek definovaných dotací.  

Usnesení č. 43/5/2020 

ZO souhlasí s vyhlášením záměru pronájmu sociálního bytu s termín podání žádostí do 19.6.2020. 

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  



3 

 

 

 

 

9) Navýšení kapacity MŠ 

Ředitel ZŠ a MŠ informoval o podání přihlášek do mateřské školy Dolní Slivno. Počet přihlášek převyšuje 

kapacitu MŠ. ZO navrhuje navýšit kapacitu po projednání se zástupcem Krajské hygienické stanice. 

Usnesení č. 44/5/2020 

ZO souhlasí s navýšením kapacity mateřské školy Dolní Slivno na 14 dětí a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Dolní 

Slivno k administraci vedoucí k navýšení kapacity.  

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  

 

10) Smlouva o dílo – PD chodník 

Starosta předložil návrh Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentaci na chodník vedoucí od pošty 

na konec obce směrem na Střížovice. Cena zpracování je Kč 237.740,- vč. DPH. Projektant zašle studii 

následně bude projednáno se zastupiteli na pracovním jednání a s občany. Poté bude PD finalizována a bude 

podána žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury. 

Usnesení č. 45/5/2020 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s firmou Projecticon, s.r.o. ve výši Kč 237.740,- vč. DPH. 

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  

 

11) Poplatky – hřbitov 

Místostarostka v souvislosti se schválením řádu veřejného pohřebiště informovala o výši poplatků za 

pronájem hrobového místa. Ceny zůstanou zachovány až do roku 31. 12. 2024, až po ukončení 

stávajících smluv může dojít ke změně. Pouze dojde k přepočtu cen na m2, aby bylo stanovení 

poplatků v souladu s platným řádem veřejného pohřebiště.  
 Usnesení č. 46/5/2020 

ZO souhlasí s cenou 5,- za m2 pronájmu hrobového místa a 50,- Kč/rok za služby.  

- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  

 

12)  Žádosti 

---- 

 

13) Informace starosty 

➢ Otevření MŠ – MŠ bude otevřena od 1. 6. 2020, přihlásilo se všech 13 dětí.  
 
14) Diskuse 

 

15) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 36/5/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 14.5.2020 doplněný o 3 

body: 1. Smlouva o dílo – PD chodník, 2. Poplatky za pronájem hrobového místa, 3.Navýšení kapacity MŠ .  

Usnesení č. 37/5/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Ondřeje Augustina. 

Usnesení č. 38/5/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 4/2020.  

Usnesení č. 39/5/2020 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Dolní Slivno a Závěrečný účet obce za r. 2019 včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2019 bez výhrad.                                               

 Přijímá opatření k nápravě chyb zjištěných za předchozí roky, které budou  odstraněny  do 31.12.2020. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

Usnesení č. 40/5/2020 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Dolní Slivno za r. 2019 o výši výsledku hospodaření a ukládá účetní obce 

provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období. 

Usnesení č. 41/5/2020 
ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno za r. 2019 a ukládá účetní ZŠ a MŠ 

Dolní Slivno provést zaúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na výsledek hospodaření 



4 

 

minulých účetních období ve výši Kč +134 316,71. Dále ZO schvaluje převod výsledku hospodaření do 

rezervního fondu ZŠ a MŠ Dolní Slivno. Usnesení č. 24/5/2020 se tímto usnesením ruší.  

Usnesení č. 42/5/2020 

Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2020 – 2022.  

Usnesení č. 43/5/2020 

ZO souhlasí s vyhlášením záměru pronájmu sociálního bytu s termín podání žádostí do 19.6.2020. 

Usnesení č. 44/5/2020 

ZO souhlasí s navýšením kapacity mateřské školy Dolní Slivno na 14 dětí a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Dolní 

Slivno k administraci vedoucí k navýšení kapacity.  

Usnesení č. 45/5/2020 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s firmou Projecticon, s.r.o. ve výši Kč 237.740,- vč. DPH. 

Usnesení č. 46/5/2020 

ZO souhlasí s cenou 5,- za m2 pronájmu hrobového místa a 50,- Kč/rok za služby.  

 

 

Přílohy : Prezenční listina  

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 20:15 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

Ověřovatelé zápisu :  Mgr. Jaroslava Kubová      …………………………  

           Ondřej Augustin      …………………………  

 

 

                                     …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 


